Hinc est quod, in Psalmo *Laudate Dominum de cælis*, connumeratis Angelis et cælestibus corporibus, jungitur: *Statuit ea in æternum et in seculum seculi*, Ps. cxviii, 6; per quod prædictorum perpetuitas designatur. — Dionysius etiam, *De divinis nomin.* c. iv), dicit quod « propter divinæ bonitatis radios « substiterunt intelligibiles et intellectuales substantiæ, et sunt, et vivunt, et « habent vitam indeficientem et immenorabilem<sup>2</sup> ab universa corruptione et « generatione<sup>3</sup>, et morte, mundæ<sup>4</sup> existentes, et elevatæ ab instabili et fluxa « variatione<sup>5</sup>. »

<sup>1</sup> A, B, C, D, E, F, G, H, I, J: « Secundum quod potest influere eis esse. » — Cod. Bergom., ut Edit.: « Non influere eis esse. » Sed in hoc loco « Potest influere », « Potest non influere » ad idem redit.

<sup>2</sup> A: « Minorabilem. »

<sup>3</sup> Sic A, B, C, D, E, F, et cod. Berg. — Edit.: « Generatione, quod, morte mundæ. »

<sup>4</sup> A: « Mundæ manentes. »

<sup>5</sup> D: « Varietate. »

« Supermittit bonitatis radios per quos et subs-

titere invisibiles et intellectuales omnes et essentia, et virtutes, et operationes: per eos sunt, et vitam habent non deficientem et non minorabilem, ab omni corruptione, et morte, et materia et generatione purgatæ, et instantia et fluxu. » (Ex transl. Johan. Scoti.)

« Immittit bonitatis radios. Propter istos substiterunt intelligibiles et intellectuales omnes substantiæ, ... sunt, et vivunt, et vitam habent indeficientem et immenorabilem ab universa corruptione, morte et materia et generatione mundæ

## CAPUT LVI

*Per quem modum substantia intellectualis possit corpori uniri*<sup>1</sup>.

Quum autem supra (c. XLIX et LI) ostensum sit substantiam intellectualem non esse corpus neque virtutem aliquam à corpore dependentem, restat investigandum utrum aliqua substantia intellectualis corpori possit uniri.

Est autem primo manifestum quod substantia intellectualis non potest corpori uniri per modum mixtionis.

1. Quæ enim miscentur, oportet ad invicem alterataesse; quod non contingit nisi in his quorum est materia eadem, et quæ possunt esse activa et passiva ad invicem. Substantiæ autem intellectuales non communicant in materia cum corporalibus; sunt enim immateriales, ut supra (c. I) ostensum est. Non sunt igitur corpori miscibiles.

2. Adhuc, Quæ miscentur, mixtione jam facta, non manent actu, sed virtute tantum; nam, si actu manerent, non esset mixtio, sed confusio tantum; unde corpus mixtum ex elementis nullum eorum est. Hoc autem impossibile est accidere substantiis intellectualibus; sunt enim incorruptibiles, ut supra (c. LV) ostensum est. Non igitur potest substantia intellectualis uniri corpori per modum mixtionis.